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Już niedługo ulica Powstańców Styczniowych w Mławie zupełnie zmieni swoje oblicze.
Na ścianie przy budynku Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej powstanie mural
promujący postawę tolerancji. Inicjatorkami przedsięwzięcia są Julia Brzozowska i
Natalia Sapeda – uczennice I Liceum Ogólnokształcącego, a ich działania wspierają
Sławomir Kowalewski, Burmistrz Miasta Mława oraz firma SUEZ.

- Nazwa „Nawidzę” pojawiła się podczas burzy mózgów. Szukałyśmy czegoś, co
zawarłoby się w jednym słowie i oddało cały sens naszego projektu. Uznałyśmy, że
najlepsze będzie słowo „nawidzę”, które jest przeciwieństwem nienawiści. Kiedyś
oznaczało ‘cieszę się, że cię widzę’ – genezę nazwy kampanii wyjaśnia Julia
Brzozowska, która realizuje ją razem z Natalią Sapedą przy wsparciu miasta i
sponsorów.

Projekt „Nawidzę” promuje postawę tolerancji, ma na celu zapobieganie tzw.
hejtowi, edukowanie i aktywizowanie mieszkańców oraz ożywianie przestrzeni
miejskiej. W ramach projektu prowadzone są lekcje w mławskich szkołach
podstawowych. Miasto, wspierając działania licealistek, chce wydać przygotowaną
przez nie książeczkę dla dzieci o tolerancji. Promuje akcję na swojej stronie
internetowej oraz poprzez kampanię promocyjną w mediach (m.in. w Radio 7). 

Najbardziej spektakularnym przedsięwzięciem „Nawidzę” będzie malowanie
artystycznego muralu na murze przy budynku Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej,
który diametralnie odmieni wygląd miejskiej przestrzeni i, na co liczymy, skłoni
przechodniów do refleksji.

- W naszym mieście nie powstał jeszcze żaden mural, jest on czymś rzadkim nawet
w rozwiniętych metropoliach. Ta forma sztuki zasługuje na rozpropagowanie w
Mławie. Uważamy, że mogłoby to sprawić uśmiech na twarzach jej mieszkańców, a
pomalowany mur pokolorowałby na długo nasze miasto – uzasadniają wybór właśnie
tej formy artystycznej dziewczęta.

Mural o wymiarach 31 x 2,5 m powstanie w ostatnim tygodniu lipca tego roku.
Projekt przygotował i pracę wykona wraz z Anną Kozbiel, Adam Walas, twórca wielu
murali w Warszawie (m.in.: „Esperanto”, „Kobiety Muranowa”, „Mity Słowiańskie”).
Mławskie dzieło będzie realizowane dzięki wsparciu (także finansowemu) firmy
SUEZ.



Projekt „Nawidzę” został wpisany w plan kampanii społecznych Miasta Mława.
Patronat nad przedsięwzięciem objął Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski.
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